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Kære 1.g’er

Tillykke med at du skal i gang med din ungdomsuddan­
nelse her på AG. Som ny elev her på skolen kan du være
sikker på, at der vil blive taget godt imod dig. Det er bl.a.
derfor, at du allerede nu modtager dette velkomstskrift,
så du på forhånd har en idé om, hvad du kan se frem til 
efter sommerferien.
	 AG er et fantastisk gymnasium! En levende skole, hvor 
du får lov at udvikle dig i fællesskab med andre motive­
rede elever. Hver dag vil du i inspirerende rammer møde 
dygtige lærere, der brænder for at undervise. Hvis du 
rækker din hånd frem, vil mange døre åbnes til en verden 
fuld af nye tanker, ny viden, nye ideer og en uddannelse 
for livet.
	 Undervejs vil du møde mange faglige og personlige
udfordringer, og der vil være hjælp at hente, hvis du har 
behov for det!
	 Til gengæld lover vi masser af nye venner og fællesska­
ber. Brug skolen og vær åben. Hvad enten det drejer sig 
om idrætsdag, AG Runnerz, musical, lanciersfest, talentaf­
ten, elevråd, frivillig science, elevcafé og skoleudvalg...
	 Her er altid aktiviteter, som jeg håber du vil være med
til.

Så mød frem, bak op og vær med.

Kirsten, rektor

Velkommen til Allerød Gymnasium
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NEED 
Hvad enten du
•  er på vej ind på AG
•  har været her i et eller to år
•  eller skal til at forlade gymnasiet
så er vi glade for at du har valgt at bruge 3 år af dit liv sammen 
med os.

Dit valg af Allerød Gymnasium understreger også, at du ikke er
her, fordi du skal, men fordi du har lyst. Derfor ser vi det som en 
selvfølge, at du frivilligt møder op hver dag til alle timerne, og at 
du deltager aktivt i både undervisningen og i skolens øvrige liv. 

to know...

Skolens trivsel afhænger i høj grad af, at du tager del i de mange 
oplevelser, der venter forude.
	 Vi forventer også, at du fra dag 1 udviser selvstændighed og 
selv tager ansvar for, at du lærer noget, samtidig med at du hu­
sker på, at du er en del af et større fællesskab.
	 Vær derfor en god kammerat
	 •  i stamklassen
	 •  på valgfagsholdene
	 •  i forhold til parallelklasserne samt
	 •  de andre årgange

Såvel skolens ledelse som lærere 
forventer, at du begrænser dit fra­
vær mest muligt – det gælder både 
det fysiske fravær samt de skriftlige 
afleveringer.  
	 Overalt på skolen vil du altid 
møde åbne døre – og vi ser frem til 
at, at du er med til at gøre en posi­
tiv forskel.
	 Gør du dit bedste, vil andre også 
gøre det bedste for dig!
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Udover alle reglerne og undervisningen vil du helt sikkert i
løbet af dine 3 år på Allerød Gymnasium støde på situationer
som for eksempel, at
• printeren mangler toner
• pegepinden er forsvundet
• engelsk-bogen har været en tur i vaskemaskinen, og hvad gør
jeg nu?
• sult og tørst melder sig.

I sådanne situationer er det godt at kende...

Verdens bedste pedeller Morten & Michael, som sørger for at
AG er et varmt og hyggeligt sted at komme, selv når det er stiv
frost, og busserne ikke kører pga. snefald.

Helle, som er sekretær på AG´s kontor. Hun mestrer alt fra toner
til kopimaskinen til SU, fra studiekort til hæfteklammer, og hun
ved, hvornår du skal til eksamen.
Sekretær Marlene kan hjælpe med alt i Lectio – også skema­
ændringer – samt økonomi.

Annette sidder med regnskabet for din og klassens studietur i 2.g.
Og Sonja er den, du går til, hvis du har brug for special​pædago- 
gisk støtte (sps), eller du ikke har fået den samme fransk-bog 
som dine klassekammerater.

I forbindelse med opgaveskrivning hjælper Sidse i studiecentret 
dig med at finde egnede materialer og er klar til at svare på
spørgsmål
om stort og
småt.
Sidse er 
uundværlig,
når AT, SRO,
SRP og alle
de andre
opgaver
skal laves.

NICE to know...
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Uden mad og drikke dur helten som bekendt ikke, og det ved
Jill, Lotte og Gerda i kantinen. De gør det i alt fra varm kakao
til lune retter, lækre sandwichs, müsliboller samt en masse
lækkerier.

Ved siden af alt det vi her har nævnt, sørger de alle ti for, at 
gymnasiet hænger sammen i stort og småt. De fortjener en stor 
ros og et smil med på vejen. Så husk det, næste gang du møder
dem på AG...

Andre personer, som er svære at komme udenom, er skolens 
ledelse.

Udover Kirsten, som er skolens rektor, vil I hurtigt komme til at
lære vicerektor Ruth at kende. Ruth er her, der og alle vegne og 
har en finger på det meste. Så hvis du ikke lærer Ruth at kende, 
så lærer hun dig at kende!

Skolens tre uddannelsesledere – Hans, Karsten
og Bo er heller ikke sådan at undvære. 
	 Hans tager sig at eksamener, årsprøver og 
SRO/SRP – så hold altid øje med beskeder fra 
Hans. 
	 Karsten lærer I hurtigt at kende, da han tager 
sig af 1.g’ernes introforløb. Ved siden af dette 
sørger han venligt men bestemt for, at I husker 
at aflevere opgaver til tiden samt at jeres fravær 
ikke får lov at vokse.
	 Endelig er der Bo, som hjælper jer på plads 
på IT-fronten samt tager sig af lektiecafeen, AT, 
Dansk/historieopgaven og hjemmesiden.
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Du kan roligt begynde at se frem til skolestart, hvor vi 
sørger for at der bliver taget godt hånd om hver og en af 
alle de nystartende – fordelt på 8 klasser i alt. Vi er efter­
hånden ganske erfarne og ved, hvad et godt introforløb 
rummer.
	 De to første uger er simpelthen sat af til introduktion 
– så vi er helt sikre på, at I er faldet rigtigt godt på plads, 
inden undervisningen for alvor går i gang.  Alle 1.g-klas­
ser får en håndfuld tutorer tilknyttet, som løbende tager 

Studiestart

ansvar for, at I kommer hele skolen rundt og samtidig lærer hinanden 
godt at kende i klassen. 
	 En hyttetur er også inkluderet i første uge, hvor alle elever cykler ud i 
det blå for at ende i en nærliggende hytte. Alverdens sociale aktiviteter 
sikrer, at I som klasse fungerer godt, når I atter returnerer dagen efter.
På AG har vi ikke traditionelle klasselærere – i stedet har vi to teamlæ­
rere, der er tilknyttet hver klasse. Teamlærerne sørger for at tage imod 
jer ved studiestart – og gennem alle tre år holder de løbende samtaler 
med jer enkeltvis. Både teamlærere og tutorer er således vigtige spar­
ringspartnere, som hjælper Jer godt i gang på AG.
	 Efter introduktionsforløbet er overstået, modtager alle klasser som 
et led i studiestart et mindre IT-kursus, så man er klædt på til at benytte 
vores fælles IT-platform – Lectio.
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Fagligt vil nogle af jer opleve gymnasiet som en omvæltning i 
forhold til folkeskolen. Det kan både være pga. niveauforskel 
eller blot omfanget af lektier. Derfor vil skolens læsevejledere in­
den efterårsferien screene alle elever i 1g for at kunne tilbyde
hjælp til de elever, der har problemer med at stave og skrive, el­
ler som har en læsehastighed, der betyder, at lektielæsning vil
tage urimelig lang tid.

Screeningen og tilbagemeldingen vil tilsammen tage to lektio­
ner, og vejlederne giver samtidig gode råd til lektielæsning og
studieteknik.
	 Hvis læsevejlederen opfordrer en elev til videre samarbejde, 
aftaler de indbyrdes, hvordan de bedst kan planlægge det, om
det evt. skal foregå i mindre elevgrupper eller enkeltvis.
	 Læsevejlederen kan være til stor hjælp mht. de skriftlige op­

gaver, der er knyttet til gymnasiets undervisning og helt gene­
relt med henblik på lektier.
	 Hvis en elev viser sig at være ordblind, vil læsevejlederen kun­
ne medvirke til at søge om yderligere hjælpemidler til eleven,

bl.a. en computer med særli­
ge programmer, støttetimer 
til brug af computeren eller 
ekstra tid til eksamen.
    Husk at læsevejledning er 
et tilbud, der kan have positiv 
indflydelse på hele din gym­
nasietid.
    To gange om ugen efter 
skoletid er der lektiecafé, hvor 
du kan modtage hjælp med 
lektier/opgaver. Om manda­
gen vil forskellige faglærere 
være til rådighed, mens der 
om onsdagen er mulighed for 
at få gamle elever til at hjælpe  
med lektierne. Vi sørger al­
tid for at levere lidt frugt samt 
kaffe/te, så batterierne ikke 
løber tør.

Studiehjælp
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Ved skolestart vil din studievejleder introducere dig og din klas­
se til skolen samt afholde timer i, hvordan man får gode læse­
vaner og fornuftige arbejdsmetoder. Efterfølgende vil der blive 
afholdt indslusningssamtaler, hvor du får lov at tale med din  
studievejleder på to-mands-hånd.
	 Vores tre søde studievejledere – Rune, Marie Louise og Torben 
er altid parat til at tale med dig, om hvad som helst du føler be­
hov for at tale med en udenforstående om. Det er et tilbud, der 
står til rådighed gennem alle tre år. De kan være en hjælp til at 
løse alle problemer, som på en eller anden måde kan påvirke din 
skolegang – uanset om problemet ligger i eller udenfor skolen.
	 Din studievejleder er også din SU-ekspert. Der afholdes 
løbende gennem skoleåret samt når eksamen melder sig 
„sig-noget-i-timerne-kurser“ og kurser, der tager hånd om 
eksamensnervøsitet.

	
	
	
	
                                                                                                        

Man kan sige at studievejlederen på man­
ge måder er den lim, der holder sammen 
på både klasser og elever, når der plud­
selig opstår problemer i skolen eller på 
hjemmefronten. Det er faktisk de færre­
ste elever, som ikke på et eller andet tids­
punkt er i nærkontakt med enten Rune, 
Marie Louise eller Torben.
	 Endelig vil dine teamlærere også være 
til rådighed, hvis klassen f.eks. har behov 
for at drøfte arbejdsmiljøet i klassen – el­
ler blot når du ønsker at tale om, hvordan 
din faglige udvikling er.
	 Fælles for megen af den vejledning, der 
er til rådighed på AG, er, at du selv må på 
banen og sige til for at modtage bedst eg­
net og mest mulig støtte.

Vejledning
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Uanset om du vil det eller ej, kan du roligt begynde at vænne 
dig til tanken om, at du fra august 2011 oftere vil tjekke www.
lectio.dk ud end din facebook-profil. For her på AG anven­
der både elever, lærere og ledelse systemet nærmest døgnet 
rundt.

LECTIO

Det er således LECTIO du besøger, når du skal se dit skema og 
evt. ændringer i det. Vil du kende dine karakterer, se hvor højt 
dit fravær er for fysik eller blot se hvilke afleveringer, der venter 
forude inden jul, da slipper du ikke udenom LECTIO.

Når de store opgaver står for døren, så havner du atter hos Lec­
tio, hvor der kan kommunikeres med lærere og udveksles op­
gaver. Både lærere og elever anvender LECTIO, når der skal 
videndeles og opgaver afleveres elektronisk.

I august/september får du et mindre IT-kursus, hvor du får ad­
gang til og træning i LECTIO, så du helt automatisk ikke kan lade 
være med dagligt at suse forbi 

www.lectio.dk
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På trods af at der går mere end 600 elever på AG – vil du hur­
tigt lære en stor del af disse at kende. Introforløbet sørger til 
en start for, at du får styr på stamklassen. Men derudover er 
det de mange sociale aktiviteter, der sikrer, at du ved hvem 
fra 3.g, der er nordsjællandsk mester i guitarhero eller hvem 
der er Line fra 2.g, som tager imod tilmeldinger til skituren i 
vinterferien etc.
	 Spørger du nuværende elever, hvad årets vigtigste event 
er – da vil 9 ud af 10 svare Lanciers-festen i foråret. Det er den 
årlige gallafest, hvor det er komplet umuligt at få en ledig fri­
sørtid nord for Lyngby. Drengene har også i god tid sørget 
for jakkesæt, så allerede nu, må der gerne sættes et kryds i 
kalenderen den 27. april.
	 Idrætsdagen finder sted den sidste fredag i september. Og 
her dyster klasserne indbyrdes om håneretten. Hele dagen 
gennem kæmpes der om point, og endnu har en 1.g klasse 
ikke præsteret at vinde – måske i år!
	 Vores seneste koncept  – AG Runnerz, der sidste år slog alle 
rekorder ved BT’s halvmaraton – forsætter i år, og vi håber at 
du er frisk på deltagelse.
	 Når solen begynder at skinne lidt igen, så er der fodbold­
turneringen AG-league i maj, hvor 23 klasser samt et lærer­
hold stiller op til bøllebank fra en eller anden 
samfundsfaglig klasse, der altid vinder …
	 Endelige er der jo festerne, som jo heller 
ikke er til at komme udenom.
	 Mød og deltag – meld dig evt. ind i festud­
valget. Du kommer i hvert fald ikke til at for­
tryde nogle af tingene.

Det sociale AG
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Badekarret
Badekarret vil du hurtigt lære 
at kende. Det er nemlig skolens 
fællesområde, som er det før­
ste du møder, når du træder ind 
på skolen.
	 I det daglige er det her, hvor 
der spises frokost. Kantinen er 
placeret lige foran badekarret, 
så maden er aldrig langt væk.
	 Et par gange hvert halvår af­
holdes der også fællestimer. 
Emnet for disse spænder me­
get vidt. Sidste fællestime dre­
jede sig om  en imponerende 
freestyle-optræden fra den al­
bumaktuelle rapper Per Vers. 
I foråret  havde vi besøg af to  
foredragsholdere fra organisati­
onen HopeNow, der på engelsk 
afholdte en temadag om Hu­
man Traficcking.
	 Er du interesseret i at styre 

hvad der skal ske til næste fæl­
lestime – så skynd dig at meld 
dig til Fællestimeudvalget om­
kring den 1. september.
	 Hver onsdag har vi morgen­
samling i 10-frikvarteret – og 
her optrædes der ofte. Skal du 
give en fællesbeked til de andre 
elever,  så er det her det sker..
	 Efter skoletid er der også tit
bud efter badekarret. 
	 Der afholdes nemlig både ta­
lentaftener og den årlige mu­
sical – hvor det kun er skolens 
egne elever, der fyrer den af på 
scenen. Har du et talent – el­
ler det der ligner, så kom i sving 
med tilmeldingen.
	 Endelig er der dømt fredags­
café ca. 6 gange årligt i bade­
karret – der sættes i gang efter 
sidste time.
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Her får du et lille kalenderoverblik, der 
dækker det første halve år. 
	 Allerede nu kan du derhjemme fortæl­
le om forældremødet i midten af septem­
ber, hvor der er 1.g-klasserne, der selv 
arrangerer og inviterer.
	 Ønsker du at anvende lektiecaféen, så 
er den fast hver mandag. Fra september 
udvides med onsdage også. Begge dage 
efter 7. lektion – dvs. kl. 15.15.

	 Den elevstyrede musical finder sted 
sidste fredag i oktober. Så er du frisk på at 
optræde – da er det om at være vaks ved 
havelågen, når tilmeldingen finder sted i 
starten af skoleåret.
	 De sidste par uger inden jul afholdes 
der prøver i Almen sprogforståelse og 
Naturvidenskabeligt grundforløb – i dag­
lig tale AP og NV.
	 Introforløbet varer til udgangen af uge 
33 og afsluttes med introfesten.

	 Idrætsdagen er sidste fredag i septem­
ber – som altid plejer at være sidste rigti­
ge solskinsdag. Overvej allerede nu
et udklædningstema.
	 Selvom julekoncerten først afholdes 
den 1. december – så begynder forbere­
delserne en del uger inden – både hvad 
angår korforberedelse og koordinering af 
garderobe.

AG-kalender

www.allerodgymnasium.dkAllerød Gymnasium


